
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 699 del 26-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO

COPIA

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE
Ufficio: CONTRATTI

DETERMINAZIONE N. 699
del 26-05-2023

Reg. Settore 122

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 
1 COMMA 2 LETT. B, DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE 
120/2020, IN COMBINATO DISPOSTO CON L'ART. 164 COMMA 2 
DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE A 
TERZI DELLA GESTIONE DEL TEATRO FILARMONICO 
COMUNALE E DEL CINEMA SOCIALE POLITEAMA PER 36 
MESI CON EVENTUALE RINNOVO DEL CONTRATTO PER 
ULTERIORI 36 MESI". PRESA ATTO GARA DESERTA.

RICHIAMATE:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 71 del 23-12-2022 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025;
• la delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 23-12-2022 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 

2023-2025;
• la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11-01- 2023 di approvazione del P.E.G. Piano Esecutivo di Gestione e 

Piano della Performance 2023-2025;
• il decreto del Sindaco n. 19 in data 30-12-2021 di conferimento incarico, al firmatario del presente atto, di 

Responsabile del Settore I – Affari generali - Contratti – Centrale Unica di Committenza – CED – Personale;

PREMESSO CHE:
• con  Determinazione a  contrattare n. 413 del 28.3.2023, è stata indetta la “PROCEDURA NEGOZIATA 

TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. B, DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN 
LEGGE 120/2020, IN COMBINATO DISPOSTO CON L'ART. 164 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016, PER 
L'AFFIDAMENTO IN “CONCESSIONE A TERZI DELLA GESTIONE DEL TEATRO FILARMONICO 
COMUNALE E DEL CINEMA SOCIALE POLITEAMA PER 36 MESI CON EVENTUALE RINNOVO 
DEL CONTRATTO PER ULTERIORI 36 MESI” attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta chiusa; 
l'offerta economicamente più vantaggiosa sarà individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo ai 
sensi dell’ art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

• con il medesimo  provvedimento per la scelta del contraente è stato disposto di  pubblicare l'“avviso di avvio di 
indagine di mercato” sul profilo committente, nella sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione 
“bandi e contratti”, e nel sito del MIT per almeno 15 gg. consecutivi, indicando il valore dell’affidamento, gli 
elementi essenziali del contratto, eventuali requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità 
economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della partecipazione;

• il valore stimato della concessione, ai sensi dell'art. 35 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, € quantificato in \ 
1.072.800,00 oltre IVA di cui €. 536.400,00 oltre IVA per i tre anni di affidamento, come si evince dal Piano  
Economico Finanziario allegato al capitolato, ed €. 536.400,00 oltre IVA per l'eventuale rinnovo.

• l'importo a base d'asta è pari ad €. 87.600,00 (ottantasettemilaseicento/00) annui al netto dell' I.V.A, pari al 
contributo pubblico annuo determinato dall'Ente, complessivamente per il triennio €. 262.800,00 oltre IVA 



N. 699

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 699 del 26-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO

22% per €. 57.816,00 per un totale di €. 320.616,00;
• il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato alle ore 12:00 del giorno 05-05-2023;
• entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta l'offerta da parte del costituento “R.T.I. Associazione Nuova 

Scena (Capogruppo) - Associazione Teatro Boxer (Mandante)”;
• nella prima seduta del seggio gara del 08-05-2023 è stato attivato il soccorso istruttorio ex art. 83 del Codice 

dei Contratti nei confronti del costituento “R.T.I. Associazione Nuova Scena (Capogruppo) - Associazione 
Teatro Boxer (Mandante)”;

• nella seduta del seggio di gara del 09-05-2023 il costituento “R.T.I. Associazione Nuova Scena (Capogruppo) - 
Associazione Teatro Boxer (Mandante)” è stato ammesso alla fase successiva di gara;

• nella prima seduta della commissione giudicatrice del 18-05-2023 è stata valutata la proposta tecnica e il 
costituento “R.T.I. Associazione Nuova Scena (Capogruppo) - Associazione Teatro Boxer (Mandante)” è stato 
ammesso alla fase successiva di gara

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 23-05-2023 che dispone l'esclusione dell'unica offerta pervenuta a 
seguito di presa d’atto di quanto indicato nella sezione “Cause d'esclusione” della lettera invito/disciplinare che dispone 
che:
“Ai sensi dell’art. 95, c. 10 del D.Lvo n. 50/16 e smi la mancata indicazione nell’offerta dei propri costi della 
manodopera e i propri costi della sicurezza è causa di esclusione dalla presente procedura”, 

RITENUTO pertanto opportuno:
• approvare i verbali redatti dal seggio di gara e dalla commissione giudicatrice soprarichiamati
• dare atto delle risultanze del verbale dalla commissione giudicatrice in data 23-05-2023 che dispongono 

l'esclusione dell’unico concorrente il costituento “R.T.I. Associazione Nuova Scena (Capogruppo) - 
Associazione Teatro Boxer (Mandante) e quindi la mancata aggiudicazione  della concessione oggetto del 
presente provvedimento;

CHE il responsabile del procedimento ex art. 4 della L. 241/90 è Loredana Ditadi, Istruttore Direttivo Amministrativo
dell'Ufficio Gare e Contratti;

CHE il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna agli organi di
gestione, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

CHE sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la sottoscrizione della 
medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto
dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m;
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa esposte,
• di approvare i verbali redatti dal seggio di gara in data 08-5-2023 e 09-05-2023, e della commissione 

giudicatrice del 18-05-2023 e 23-05-2023, allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;
• di dare atto delle risultanze del verbale dalla commissione giudicatrice in data 23-05-2023 che dispongono 

l'esclusione dell’unico concorrente il costituento “R.T.I. Associazione Nuova Scena (Capogruppo) - 
Associazione Teatro Boxer (Mandante) e quindi la mancata aggiudicazione della concessione oggetto del 
presente provvedimento;

• di dichiarare, nel contempo e in conseguenza di quanto sopra la procedura di gara DESERTA;
• di trasmettere il presente provvedimento al Settore IV - Attivita' Produttive – Cultura per gli adempimenti 

successivi
• di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonchè  del D. Lgs n. 33/2013 

tramite la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell'ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio online.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore



N. 699

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 699 del 26-05-2023  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO

Ditadi Loredana F.to TROMBONI LEONARDO


